**SACRA CONGREGATIO PRO SACRAMENTIS  
ET CULTU DIVINO**

***- SECTIO PRO CULTU DIVINO -***

# **NOTITIAE**

**1976**

**VOL. XII**

**CITTÀ DEL VATICANO**

# Acta Summi Pontificis

---

« EVANGELII NUNTIANDI »

SUMMI PONTIFICIS PAULI VI  
ADHORTATIO APOSTOLICA  
DE EVANGELIZATIONE IN MUNDO HUIUS TEMPORIS

*Adhortatio Apostolica « Evangelii nuntiandi », die 8 mensis Decembris 1975 Romae data, in nn. 43-44 de Verbi Domini annuntiatione in homilia et in Sacramentorum celebratione, atque de catechetica institutione agit.*

*Qui textus hic referuntur, peculiaris liturgici momenti causa.*

Haec autem praedicatio, qua Evangelium nuntiatur, multas induere formas potest, easque ardens animorum studium suggestet et in infinitum paene multiplicabit. Revera enim innumerabiles sunt vitae eventus ipsaque, in quibus homines versantur, adiuncta, quae praebent opportunitatem res prudenter itemque praclare nuntiandi, quas Dominus aliqua data occasione dicere velit. In quo satis cuique est, si vere spiritualem habeat sensum, quo Dei nuntium in rerum cursu signatum detegat. Verum, quoniam instauratus sacrae liturgiae ordo « Liturgiae Verbi » multum auctoritatis attribuit, is profecto erret qui homiliam esse validum atque lectissimum peragendae evangelizationis instrumentum neget. Oportet sane pernoscere in usumque convertere sive postulationes sive virtutes, homiliae proprias, ut ea nempe pastoralis efficacitatis plenitudinem consequatur. Sed hoc in primis oportet sibi quisque persuasum habeat, totoque amoris affectu ad hoc se devoveat. Haec eadem praedicatio, singulari modo in eucharisticam celebrationem inserta, ad quam apparandam directe ac proxime spectat undeque peculiarem vim ac firmitatem haurit, nihil est dubii, quin praecipuum munus in evangelizatione expleat, quatenus intimam fidem praedicantis patefaciat penitusque amore imbuatur. Ab ea enim fideles, coadunati ut Ecclesiam paschalem efforment, quae festum Domini in medio eorum adstantis celebrat, multum sibi expectant laetosque fructos percipiunt, modo sit simplex, perspicua, directa, accommodata, in Evangelii doctrina posita atque infixa, Ecclesiaeque pariter Magisterio fideliter adhaerens, apostolico incitata ac temperata ardore, qui ei suapte natura obveniat, plena bonae spei,

fidem enutriens, pacem progignens et unitatem. Multae communitates sive paroeciales sive alias generis per homiliam, dominicis habitam diebus, vivunt atque confirmantur, modo illis ditetur proprietatibus.

Huc insuper accedit quod, propter eandem sacrae liturgiae instau rationem, non in eucharistica tantummodo celebratione tempus adest habendae homiliae conveniens. Haec enim suum locum obtinet, ne que proinde est neglegenda in Sacramentis omnibus celebrandis, atque etiam in caeremoniis liturgiae adsimilioribus peragendis, cum fideles una simul conveniunt. Semper eadem ad Verbum Domini annuntian dum opportunitas maxime singularis erit.

\* \* \*

Alia ratio, quam evangelizatio nullo modo neglegere debet, catechetica institutio est. Ex religionis enim doctrina ordinatim tradita oportet mentes in primis infantium et adulescentium comprehendant partes principales, vivum thesaurum veritatis, quam Deus nobiscum communicare voluit quamque Ecclesia per longum sua historiae cursum plenius usque declarare studuit. Nemo praeterea negabit eandem doctrinam idcirco impertiendam esse, ut vitae christianaes mores inde conformatur, non vero ut quoddam intellectus ornamentum maneatur. Sine dubio totum opus evangelizationis plurimum sane proficit — in ipsa provincia catecheticae institutionis quam Ecclesia curat, in scholis ubi illud fieri potest et, utcumque ea res se habet, in christianorum domibus —, si cateschesis praecceptores uti poterunt aptis libris sapienter scienterque conscriptis sub Episcoporum auctoritate. Necesse autem est accommodentur docendi viae ad singulorum hominum aetatem et eruditionem et intellegendi potestatem, eodemque tempore opera detur, ut in memoria ac mente et animo veritates necessariae defigantur, quae per totam vitam alte penetrant. Sed opus est ante omnia, ut periti cateschesis doctores praeparentur — sive sunt ipsius paroeciae catechistae sive magistri sive parentes —, quorum etiam intersit sese ipsos ulterius educare et perficere in hac religiosae institutionis arte, quae praestantior quidem est et pernecessaria, quaeque tantum insuper ab hominibus postulat. Ex altera autem parte, quamvis minime practereunda sit infantium educatio, iam patet hodiernas condiciones plus plusque flagitare, ut institutio catechetica sub forma alicuius catechumenatus tradatur pluribus adulescentibus et adultis, qui gratia divina commoti paulatim detegunt Christi vultum et sentiunt quam sit necesse sese Illi totos dedere.

## Allocutiones Summi Pontificis

---

### LA VOSTRA PREGHIERA SIA MODELLO DI ADESIONE ALLE DIRETTIVE DELLA CHIESA

*Summus Pontifex Paulus VI, in Audientia generali die 24 Septembris 1975 habita, participantes ex tertio Ordine S. Francisci his verbis allocutus est.*

È proprio della vostra vocazione contestare una società in cui si fa leva soltanto sull'efficienza. Le vostre comunità devono essere, per eccellenza, centri di preghiera, di solitudine per Dio, di amorosa comunione con Cristo. La vostra preghiera liturgica sia ardente, dignitosa e semplice; *sia modello di adesione alle direttive della Chiesa*, nel momento in cui certuni cercano il rinnovamento di fantasticerie abusive e illusorie che non favoriscono né la comunione ecclesiale né la profondità della preghiera.